
 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA PROJEKTU SPECIFICKÉHO VÝZKUMU 2018 
 

 

 

Název projektu: Československá historická společnost a její západočeská pobočka 

 

Doba trvání projektu: 2018 

 

 

Řešitelský tým: PhDr. Karel Řeháček, PhDr. Marie Bahenská, Ph.D. 

 

Popis a splnění cílů řešení: Smyslem předkládaného projektu bylo zpracování analýzy 

vývoje Československé historické společnosti (ČSHS) při ČSAV, která existovala v letech 

1957–1991 jako dobrovolná výběrová společenská organizace vědeckých, vědecko-

pedagogických a odborných pracovníků oboru historiografie. Výzkum byl zaměřen především 

na správní vývoj společnosti, proměny její vnitřní struktury, pozici v rámci organizace 

historické práce a úkoly, které plnila.  

 

Stav výstupu: rozpracovaný x dokončený x přijatý redakcí k otištění x otištěn (kde) 

Projekt je dokončený, výsledky výzkumu byly publikovány v domácím recenzovaném 

neimpaktovaném periodiku, Archivním časopise. 

 

 

Výsledky publikační činnosti v OBD/RIV (uveďte ID číslo záznamu v OBD): ID 43874496 

 

 

Celkem přidělené prostředky:  

FINANČNÍ PROSTŘEDKY PŘIDĚLENÉ ČERPANÉ 

Osobní náklady 12032 14025 

Materiální náklady 0 0 

Služby 0 0 

Cestovné 3300 586 



CELKEM 15 332 14 611 

 

Zdůvodnění všech změn v průběhu a účelu čerpání finančních prostředků: 

 

Osobní náklady: Vyplaceno stipendium ve výši 10 tis. Kč a odměna pro školitelku formou 

DPP ve výši 4025 Kč. Zde došlo k administrativní chybě a byla omylem vyplacena vyšší 

částka školitelce 

 

Materiální náklady: nepožadovány 

 

Služby: nepožadovány 

 

Cestovné: archiválie ZA v Opavě byly zapůjčeny ke studiu do SOA v Plzni (pracoviště 

jednoho z řešitelů), archiválie MÚA AV ČR byly studovány na pracovišti druhého z řešitelů. 

Odpadla tudíž většina plánovaných cestovních nákladů včetně ubytování v Opavě. Prozatím 

byla vyčerpána pouze částka ve výši 586 Kč určená na cestovné. Kromě ní už žádné další 

prostředky z kapitoly cestovné čerpány nebudou (viz výše).  

 

Nevyčerpané prostředky určené původně na cesty byly se souhlasem řešitele převedeny 

na jiný projekt. 

 

 

Vyúčtování dotace – popište hospodaření s prostředky a přiložte výsledovku EIS Magion: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Hradci Králové dne 4. 1. 2019       

 

         Jméno a podpis řešitele 



 

Univerzita Hradec Králové 

       

Dne:  18.12.2018 15:13:59 

           

Strana 1 

            

       
Pohyby za období 2018 / 01 - 12 

 
  Pracoviště:   *****     Všechny vybrané analytiky   

 

Činnost: 

 

**** 

  

Všechny vybrané analytiky 

 

 
Fullcost: 

 
****** 

  
Všechny vybrané analytiky 

 

 

Zakázka: 

 

2130 

  

SPEV - Českosl.historická společnost 

 

Podzakázka: 

 

*** 

  

Všechny podzakázky 

  
 

Účet 

 

Název 
účtu 

     

Má dáti Dal Zůstatek k 2018 / 12  

                        
 

521 003 

Mzdové náklady OON -práce 

DU 

      
 

Počáteční stav 

      

0,00 

  
 

MZD/0301/00011/18 
 

30.11.2018 
    

4 025,00 0,00 Mzdy 2018/11 
 

521 003 
Mzdové náklady OON -práce 
DU       4 025,00 0,00 4 025,00  

            
 

521 

Mzdové 

náklady             4 025,00 0,00 4 025,00  

            
 

549 006 

Jiné ostatní náklady mimoř.stip. 

DU 
      

 
Počáteční stav 

      
0,00 

  
 

BAN/0802/25267/18 

 

18.10.2018 

    

586,00 0,00 13 Řeháček Karel 
 

BAN/0802/28666/18 

 

30.11.2018 

    

10 000,00 0,00 2032130 ŘEháček Karel 
 

549 006 

Jiné ostatní náklady mimoř.stip. 

DU       10 586,00 0,00 10 586,00  

            
 

549 Jiné ostatní náklady           10 586,00 0,00 10 586,00 
 

            
 

Náklady celkem             14 611,00 0,00 14 611,00 
 

            
 

691 006 

Provoz.dotace věda MŠMTspecifický 

výzkum 
    

 
Počáteční stav 

       

0,00 

 
 

MAN/0910/00005/18 

 

5.2.2018 

    

0,00 14 523,00 Specifický výzkum na VŠ 
 

691 006 

Provoz.dotace věda MŠMTspecifický 

výzkum   0,00 14 523,00 14 523,00  

            
 

691 Přijaté přís. mezi zúčt.mezi org.slož.         0,00 14 523,00 14 523,00 
 

            
 

Výnosy celkem             0,00 14 523,00 14 523,00 
 

            
 

Hospodářský výsledek k 2018 / 12:             -88,00 
 

                        
 

Náklady za vybrané:             14 611,00   14 611,00 
 

Výnosy za vybrané: 
       

14 523,00 14 523,00 
 

Hospodářský výsledek za vybrané k 2018 / 12: 

     

-88,00 
 

Výběrová kritéria (omezení sestavy se řídí právy uživatele reznizu1 (uvedena v závorce)) 

 Pracoviště: 

  

( 03**|05** ) 

       
 

Činnost: 
  

( ***|***) 
       

 
Fullcost: 

          
 

Zakázka: 

  

2130   ( *|* ) 

       
 

Podzakázka: 

         
 

 


